3

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 44
с. Петровка                                                                                «14» июня 2023 года

                                                                                                   13-е собрание 5 созыва
 О внесении изменений в решение Совета Петровского сельского поселения от 20.06.2022 №169 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения

обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления

муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования Петровское сельское поселение»
         В целях приведения в соответствие
        СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

        1. Приложение к решению Совета Петровского сельского поселения от 20.06.2022 №169 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Петровское  сельское поселение» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
        2. Настоящее решение разместить на официальном  сайте Петровского сельского поселения https://petrovka-sp.ru//   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в официальном источнике средства массовой информации органа местного самоуправления - «Информационный бюллетень  Петровского сельского поселения».

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Петровского сельского поселения
         С.И.Лютько
Глава Петровского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                  С.И.Лютько

Приложение.
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Петровского

сельского поселения

от 14.06.2023 №44
ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований,
 проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования Петровское сельское поселение
1. Поступление в Администрацию Петровского сельского поселения обращения гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица отклонений от следующих обязательных требований:

а) к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;

      б) к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений;

в)к обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования.

Наличие данного индикатора свидетельствует о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и является основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия незамедлительно в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле».

2. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

З. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, составом, сроками и периодичностью размещения, установленными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

4. Поступление в Администрацию Петровского сельского поселения обращения гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу объявлялись предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.

5. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений (информации), полученных от гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.